TRƯỜNG THCS LƯƠNG THẾ VINH        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                                                                                            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

BIÊN BẢN

HỘI NGHỊ CHA MẸ HỌC SINH CUỐI NĂM LỚP ……..
Năm học 2017-2018

Thời gian: Vào lúc ….. giờ, ngày ….. tháng ….. năm 2018
Địa điểm: Phòng học lớp …….., trường THCS Lương Thế Vinh
Thành Phần tham dự: 

1. Thầy/cô:…………………………… - GVCN lớp …...

2. Bác:……………………………… Thư kí

3. Ban Đại diện  CMHS lớp năm học 2017 - 2018
                     - Bác:……………………………………………

                     - Bác:……………………………………………

                     - Bác:……………………………………………
Cùng………bác là cha mẹ học sinh lớp …… tham dự. 
Vắng: ……. Phép:………

NỘI DUNG

         1/ Giáo viên chủ nhiệm tuyên bố lí do

2/ Giới thiệu đại biểu, bầu thư ký viết biên bản 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

3/ Giáo viên báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ của nhà trường cuối năm học 2017 - 2018
* Học sinh

- Công tác duy trì sĩ số 

Đầu năm học:  657 HS; cuối năm học: 650 HS - Tỉ lệ duy trì sĩ số đạt: 99.3%; Trong đó: Chuyển đi: 03; chuyển đến: 01; Nghỉ chữa bệnh dài hạn: 01; Bỏ học: 04.

- Chất lượng giáo dục

*Chất lượng hai mặt giáo dục
+ Hạnh kiểm 
	Khối
	TS HS
	 HẠNH KIỂM

	
	
	Tốt
	Khá
	TB
	Yếu

	
	
	SL
	TL %
	SL
	TL %
	SL
	TL %
	SL
	TL %

	6
	178
	150
	84.3
	26
	14.6
	2
	1.1
	0
	0.0

	7
	178
	146
	82.0
	29
	16.3
	3
	1.7
	0
	0.0

	8
	147
	123
	83.7
	20
	13.6
	2
	1.4
	2
	1.4

	9
	147
	140
	95.2
	6
	4.1
	1
	0.7
	0
	0.0

	Tổng
	650
	559
	86.0
	81
	12.5
	8
	1.2
	2
	0.3


+ Học lực
	 HỌC LỰC

	Giỏi
	Khá
	TB
	Yếu
	Kém

	SL
	TL %
	SL
	TL %
	SL
	TL %
	SL
	TL %
	SL
	TL %

	31
	17.4
	59
	33.1
	71
	39.9
	15
	8.4
	2
	1.1

	39
	21.9
	67
	37.6
	59
	33.1
	13
	7.3
	0
	0.0

	29
	19.7
	83
	56.5
	29
	19.7
	3
	2.0
	3
	2.0

	38
	25.9
	67
	45.6
	41
	27.9
	0
	0.0
	1
	0.7

	137
	21.1
	276
	42.5
	200
	30.8
	31
	4.8
	6
	0.9


- Chất lượng mũi nhọn:  Xếp thứ hai trên toàn huyện về chất lượng mũi nhọn chung của HS.
	Giải
	HSG Văn hóa

	Hội khỏe phù đổng
	KHKT
	Tổng giải
	Ghi chú

	
	Huyện
	Tỉnh
	Huyện
	Tỉnh
	Huyện
	Huyện
	Tỉnh
	

	Nhất/A
	2
	
	12
	
	
	14
	0
	

	Nhì/B
	3
	1
	6
	3
	
	9
	4
	 

	Ba/C
	2
	5
	13
	2
	1
	16
	7
	 

	KK
	11
	4
	
	
	2
	13
	4
	 

	Công nhận
	23
	
	
	
	
	23
	
	 

	Cộng
	41
	10
	31
	5
	3
	75
	15
	 



- Thành tích tập thể: 
+ Đoàn HS tham dự Hội khỏe phù đổng cấp huyện đạt giải Nhì toàn đoàn.

+ Đoàn HS tham dự Kì thi HSG văn hóa cấp huyện đạt giải Nhì toàn đoàn.

- Một số học sinh tiêu biểu trong các kì thi học sinh giỏi các cấp như: Phan Tuấn Minh - 9A1; Nguyễn Thị Thùy Trang - 9A5; Nguyễn Thị Như Quỳnh - 8A3 đạt giải cao trong kì thi HSG các môn văn hóa cấp huyện, tỉnh.

* Giáo viên:
- Giáo viên dạy giỏi các cấp
+ Cấp huyện: Bảo lưu  17 GV (Được công nhận năm học 2016 - 2017); 
+ Cấp tỉnh: Bảo lưu 07 giáo viên, (Được công nhận năm học 2016 - 2017)

+ Kết quả hội thi Giáo viên chủ nhiệm giỏi cấp huyện: Được công nhận GVCN giỏi: 3/3 GV. Trong đó có 01 giáo viên đạt giải Ba.

+ Kết quả hội thi Giáo viên Tổng phụ trách Đội giỏi cấp huyện: Được công nhận 1/1 GV dự thi (Giải Khuyến khích).


+ GV tham gia Hội diễn văn nghệ toàn ngành GD đạt giải Nhất toàn đoàn (Cụm Thị trấn Buôn Trấp 2)

4/ Triển khai kế hoạch của nhà trường trong thời gian sắp tới


a. Kế hoạch xây dựng cơ sở vật chất của nhà trường hè 2018
- Tu sửa nhỏ: Sửa chữa bàn ghế học sinh, thay mới hệ thống đèn, quạt điện, thay cửa kính ở một số lớp, …

- Cải tạo nhà vệ sinh giáo viên.

Nguồn kinh phí: Trích từ kinh phí chi thường xuyên của nhà trường năm 2018.
b. Dự kiến huy động nhân dân đóng góp năm học 2018-2019

* Huy động theo Nghị định 24/1999/NĐ-CP năm học 2018 – 2019
Nội dung: Trả nợ xây dựng hệ thống thoát nước, tường rào và nhà kho, phòng tập TDTT trong nhà.

Dự kiến mức thu (Sauk hi được HĐND thị trấn cho Nghị quyết mới triển khai thu):
	STT
	Khối
	SL HS
	Mức thu/HS
	Tổng thu
	Ghi chú

	1
	Khối 6
	172
	300.000đ
	51.600.000đ
	

	2
	Khối 7
	178
	250.000đ
	44.500.000đ
	

	3
	Khối 8
	178
	200.000đ
	35.600.000đ
	

	4
	Khối 9
	147
	150.000đ
	22.050.000đ
	

	TỔNG
	675
	
	153.750.000đ
	

	Miễn, giảm, thất thu 
	15.375.000đ
	

	Tổng số tiền huy động dự kiến
	138.375.000đ
	


* Các khoản huy động khác:

+ Nước uống: 30.000đ/HS
+ Photo đề kiểm tra (Do GVCN, lớp tự thu, chi): 30.000đ-35.000đ/HS
+ Vệ sinh công cộng: 50.000đ/HS
+ Kinh phí hoạt động của BĐD CMHS trường (trích từ Quỹ BĐD CMHS các lớp): 150.000đ/HS
+ Tiền mua ghế ngồi (Đối với lớp 6): 40.000đ/HS

+ Các khoản thu huy động khác (BHYT, giữ xe đạp, quỹ Đội) thu theo văn bản chỉ đạo của các cấp.
c. Kế hoạch bàn giao hồ sơ học sinh lớp 9 về các trường THPT theo địa bàn tuyển sinh

- Trường THPT Krông Ana:

+ Địa bàn tuyển sinh: Xã Quảng Điền, xã Bình Hòa, xà Dur Kmăn, thôn 1, 2 thị trấn Buôn Trấp, các TDP: 1, 2, 3, 7, TDP Buôn Trấp.

+ Nhận bàn giao hồ sơ (nhà trường bàn giao). Học sinh đến trường THPT Krông Ana kiểm tra thông tin đăng kí dự tuyển, bổ sung và điều chỉnh hồ sơ. Mọi thông báo tiếp theo học sinh theo dõi tại trường THPT Krông Ana. 

- Trường THPT Hùng Vương:

Địa bàn tuyển sinh: 
+ Toàn địa bàn xã Ea Bông (Trừ Thôn Hòa Trung, Hòa Tây, nếu HS có nguyện vọng học tại THPT Hùng Vương thì làm đơn có xác nhận đồng ý của lãnh đạo THPT Phạm Văn Đồng và THPT Hùng Vương); 

+ Thị trấn Buôn Trấp gồm: thôn Quỳnh Tân 1, 2, 3; TDP 4, 5, 6; buôn Rung, buôn ÊCăm.
+ Toàn địa bàn xã Băng ADrênh.
HS đến trường làm công tác tuyển sinh từ ngày 03/7 đến 06/7/2018.
d. Kế hoạch tuyển sinh lớp 6 trường THCS Lương Thế Vinh năm học 2018-2019: 

- Thời gian tuyển sinh: Từ thứ Hai, ngày 04/6/2018 đến hết thứ Năm, ngày 14/6/2018 (trừ thứ Bảy, Chủ nhật). Giờ làm việc: Vào các buổi sáng, từ 7 giờ 30 phút đến 11 giờ 00 phút.

- Địa bàn tuyển sinh: Tuyển sinh đúng địa bàn được phân tuyến (Buôn ÊCăm, Buôn Rung, Thôn 1, Thôn Quỳnh Tân 1, 2, 3 - Thị trấn Buôn Trấp).

Đối với những học sinh nhà ở gần trường nhưng không thuộc địa bàn tuyển sinh và một số trường hợp đặc biệt khác, nếu có nguyện vọng thì làm đơn trình bày có xác nhận của chính quyền địa phương, Hội đồng tuyển sinh tổng hợp danh sách để trình Phòng GD&ĐT phê duyệt.
- Đối với HS lớp 5 trúng tuyển vào trường, nếu CMHS và HS có nguyện vọng đăng kí ôn tập Toán, Tiếng Việt, Tiếng Anh tại trường. 
e Một số công tác khác
- Tổ chức Lễ tổng kết năm học (Ngày 21/5/2018, từ 6 giờ 45’)

- Lao động vệ sinh trường lớp từ ngày 22/5 đến ngày 27/5/2018
- Tham dự Lễ vinh danh học sinh giỏi tại nhà văn hóa huyện (KH cụ thể, DS HS được vinh danh GVCN thông báo trực tiếp sau).
- Xét tốt nghiệp THCS khóa ngày 25/5/2018.
- Tổ chức Lễ Tổng niên khóa 2014-2018 đối với HS lớp 9: Ngày 25/5/2018.
Dự trù kinh phí: 170.000đ/HS, trong đó:

150.000đ để tổ chức ăn trưa;
10.000đ mua quà kỉ niệm nhà trường;
10.000đ chụp hình kỉ niệm lưu giữ trong Phòng truyền thống.

- Ôn tập và kiểm tra lại trong hè (đối với HS khối 6, 7, 8): DS HS tham gia, thời gian ôn tập và kiểm tra lại nhà trường sẽ có lịch thông báo cụ thể trong buổi Lễ tổng kết. 
- Tham gia các Câu lạc bộ hè tại trường (CLB bơi lội, CLB bóng chuyền, CLB bóng bàn, CLB bóng đá, CLB võ thuật, CLB âm nhạc): HS đăng kí tại các thầy cô giáo phụ trách CLB để tham gia hoạt động.
- Tham gia Sinh hoạt hè tại địa phương.
5/ Đánh giá nhận xét về kết quả của lớp chủ nhiệm năm học 2017-2018

* Kết quả chất lượng hai mặt giáo dục

- Học tập

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….…………………
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….…………………

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….…………………

- Hạnh kiểm

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….…………………
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….…………………

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….…………………

- Công tác mũi nhọn (nếu có)

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….…………………
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….…………………

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….…………………

* Kết quả các hoạt động phong trào:
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….…………………
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….…………………

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….…………………

	TT
	Cuộc thi/ phong trào
	Xếp thứ/xếp loại
	Xếp giải

	1
	Cuộc thi Tiếng hát tuổi học trò
	
	

	2
	Trang trí lồng đèn trung thu và mâm ngũ quả
	
	

	3
	Viết thư UPU lần thứ 47
	
	

	4
	Tham dự Ngày Hội Thiếu nhi vui khỏe, tiến bước lên Đoàn
	
	

	5
	Hội khỏe phù đổng cấp trường
	
	

	6
	Chăm sóc công trình măng non
	
	

	
	Phong trào tiết kiệm Nuôi heo đất
	
	

	7
	Phong trào kế hoạch nhỏ
	
	

	8
	Phong trào hoa điểm tốt
	
	


6/ Ban đại diện CMHS quyết toán các khoản thu nộp quỹ hội của lớp
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

7/ Ý kiến của CMHS:

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

8/ Thống nhất một số nội dung 

Kết quả biểu quyết của CMHS về việc huy động nhân dân đóng góp theo Nghị định 24/1999/NĐ-CP và các khoản huy động khác:

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………


Nội dung khác (Tổ chức Lễ tổng kết niên khóa 2014-2018 cho HS lớp 9, …):
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………


Biên bản được thông qua trước toàn thể CMHS tham gia cuộc họp./.
Biên bản kết thúc vào lúc ……cùng ngày./.

    GIÁO VIÊN CHỦ NHIỆM           BĐD CMHS LỚP            THƯ KÍ

3

